Derlatū est ad nos petromillaz noie de puincia lucania pro genitaz. p. exhortatōnez agnelli epi fuisse conuersam. resq̄ suas omnes q̄s h̄re potuit licz iure sibi potuissent opetere nō eas eidē mōsterio i qd̄ i/ gressa ē etiā specialit̄ donatōis titu lo otulisse. Ecōtra paul9 prim9 heremita in testamēto colobiū suū athanasio alexandrino epō reliquit tunicā vero beato anthonio. s. ali ud ē de h̄is qui monasteriū ingres si se et sua tradiderūt. aliud de h̄is qui solitaria vitā ducentes se nulli eccie tradiderunt. illi semel tradita nulli tradere p̄nt. isti nulli oblata li bere testari valēt. Itē in auten.

Si q̄ mulier aut vir mōsticaz vitā elegerit r itrauerit mōa steriū liberis nō extantib9 mōsterio qd̄ ingreditur res eius opetere iu/ bem9. et si p̄sona liberos habens an tequam de reb9 suis inter eos dispo nat mōsteriū intret. liceat ei postea inter eos diuidere legitima portōe nulli dimmuta. et qd̄ eis nō dederit mōsterio opetet. s. si omnem sub/ stantiā inter filios diuidere voluerit sua p̄sona filijs onumerata partem sibi retineat q̄ mōsterio opetē debe at. Sed si post ingressum moriatur anteq̄ int̄ eos diuidat filij legitimā

gressu factū esset monasterij. dico qz vsumfructum non remanere apud illum. aliq̄ contradicunt. ar. C. de vsumfruct. l. vlti.

Diuidere. sed qualiter testatur vel disponit ista p̄sona de reb9 alienis. contra illud in institū. quib9 non est p̄missū facere testa. in p̄n ci. sed dic qz hoc ex quadam benignitate permittitur a iure. ne eccle/ sia videatur aliquem velle circumuenire p̄pter res suas. p̄terea vidē qz q̄nqz aliquis disponit de reb9 alienis vt mater que transe ad secu/ das nupcias testari potest de reb9 priorum filioz et disponere in/ ter ipsos. vt. C. de secumb. nup. femine. s. vltimo.

Legitima. i. terciā vel medietas fm numerū filioz. C. de inoffi.

Competere. ne sit onerosus mōasterio. testa. autē. nouissima.

... q. vi. de lapsis. ... si cessauerit iudicium q. morte preuen- tus est. et sic no obstat. s. e. l. pr. quidam tñ intellexerunt qd hic dicitur cu vere factus esset monachus. p. ximam legem intelligunt cum adhuc est in probatione.

Non liceat. ingratitudinis. ecce q. ingratitudo aboletur p. ingres- sum monasterij. similiter irregularitas. vt. lvi. di. c. i. cum enim

alias monachis sit pfectus no requi- ritur in eo omni- moda regulari- tas. vt. xvi. q. i. legi monachos emm omnem ma- culam abstergit. in auten. de mo. i. pn. ar. tñe q. non tollat irregulari- tas. l. v. di. p. scis. i. q. vii. c. ij. Q. i.

Quod intra annos. aut est adul- tus qui intrat mo- nasterium aut im- pubes. si adultus et sponte intrat ex- te non poterit. vt. q. i. puelle. et. q. ij. c. i. et. ij. si inuitus intrat ex- te potest. vt. q. e. q. i. sicut. nisi p- ter aliquam cul- pam inuitus intr- et. vt. l. di. si ille. et. xxi. q. ij. pla- cuit. si impubes i- erat aut ab alio ponitur in monas- terio aut p se intr- at. si ab alio po- nitur in monaste- rio et ipse non co- sentit potest egre- di qñ voluerit. vt. q. e. q. puelle. et. q. ij. presens. Si vero o sentit cum ab alio ponitur i monasterio tenet licet o sensus ille q. fit ante annos dis- cretionis non te- neat in te tñ exi- re non p. pusqua- veniat ad legitis- ma etatez adistar- carnalis mñmo s. m. vt. ex. d. despo. impub. de illis. et. q. e. q. illis. sed q. cito puenit ad pfecta etatem p. egredi. vt. q. e. q. in. pñs. et extra d. regula. cu simus. licet qda dixerit q. i impubere suf- ficiat sola paren- tis obligatio ab h. vt. moachus sit. ar. eius qd e extra te regul. c. signi- ficatum. q. e. c. ij. et. iij. sed o. eoa e. exp. e. ex. de rez- gula. c. cu viru. s. cu simus. si vero impubes p. a au- donitate intrat p.

Quod intra annos. aut est adul- tus qui intrat mo- nasterium aut im- pubes. si adultus et sponte intrat ex- te non poterit. vt. q. i. puelle. et. q. ij. c. i. et. ij. si inuitus intrat ex- te potest. vt. q. e. q. i. sicut. nisi p- ter aliquam cul- pam inuitus intr- et. vt. l. di. si ille. et. xxi. q. ij. pla- cuit. si impubes i- erat aut ab alio ponitur in monas- terio aut p se intr- at. si ab alio po- nitur in monaste- rio et ipse non co- sentit potest egre- di qñ voluerit. vt. q. e. q. puelle. et. q. ij. presens. Si vero o sentit cum ab alio ponitur i monasterio tenet licet o sensus ille q. fit ante annos dis- cretionis non te- neat in te tñ exi- re non p. pusqua- veniat ad legitis- ma etatez adistar- carnalis mñmo s. m. vt. ex. d. despo. impub. de illis. et. q. e. q. illis. sed q. cito puenit ad pfecta etatem p. egredi. vt. q. e. q. in. pñs. et extra d. regula. cu simus. licet qda dixerit q. i impubere suf- ficiat sola paren- tis obligatio ab h. vt. moachus sit. ar. eius qd e extra te regul. c. signi- ficatum. q. e. c. ij. et. iij. sed o. eoa e. exp. e. ex. de rez- gula. c. cu viru. s. cu simus. si vero impubes p. a au- donitate intrat p.

portone picipiant reliqua substatia monasterio optente. **I**n auten- tico de moachis ostitudo. v. i. colla- tione. i.

Nunc aut cu mona- chus factus esset incipso res suas omnes obtulisse videatur si p. testatus non sit. Exinde iudicio ei cessante lege disponitur vt si libe- ros habet i quos aut nichil aut mi- nus legitima portoe quoquo modo donadi titulo otulerit eatenus sub- stantie moasterio destinate detraha- tur. ne quid cotingat circa liberos iniquum. **I**tem ex nouella.

Non liceat pentibus liberos vel liberis pentes ab hereditate sua repellere monachos factos. quam- uis du laici fuerat i causas igratitu- dinis inciderint. **I**tem.

Non licet parentibus liberos su- os ad solitaria vita transeun- tes abstrahere de monasterio

Incipit causa vicecima.

Duo puericie an- nos agentes a pentibus moaste- rio editi sunt. vnus iuit alter spontaneus cucul- la induit. ad a- nos pubertatis venientes inuit ad secularem militiam redit. spontane- us monasterium districtius petit.

Quod primum queritur. si in pueri- cie traditi annis cogantur religio- nis ppositu tenere. **S**ecundo si pter voluntate pentu tonsura vel religio- nis vestem quis in puericia accepit an possit sibi detrahi an no. **T**er- tio q. pter voluntate p. pria cuculla in- duerit an cogatur ea retinere an no.

Quarto si ab vno monasterio in- aliud districtius liceat alicui transire.